[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 октября 2018 года           № 648
г. Вельск

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
среди обучающихся 4 классов общеобразовательных учреждений
МО «Вельский муниципальный район»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252, в целях создания необходимых условий для выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений:

Провести школьный этап всероссийской олимпиады для обучающихся 4-х классов общеобразовательных учреждений МО «Вельский муниципальный район» в 2018/2019 учебном году в следующие сроки:

	Дата
	Время, часов
	Предмет

	16 октября 2018 года
	10.00
	Русский язык

	17 октября 2018 года
	10.00
	Математика

	18 октября 2018 года
	10.00
	Литературное чтение

	19 октября 2018 года
	10.00
	Окружающий мир

2.Создать организационный комитет (оргкомитет) по разработке заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам «литературное чтение» и «окружающий мир».
3. Разработанные задания предоставить в срок до 01 октября 2018 года в управление образования МО «Вельский муниципальный
 район» кабинет

№ 2 Кошутиной Александре Владимировне.
4. Ответственность за выполнение пункта 1 настоящего распоряжения возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста отдела развития дошкольного, общего и дополнительного образования А.В. Кошутину.

Начальник управления образования
Мо «Вельский муниципальный район»                                          Т.В. Рябова